平成29年8月24日
各　 位

会 社 名 前澤化成工業株式会社
代表者名

(コード番号 7925 東証第1部)
問合せ先

(TEL 03-5962-0711)

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成29年5月12日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので
お知らせいたします。

平成30年3月期第2四半期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

前回発表予想（Ａ）
今回修正予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）
増減率（％）
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

平成30年3月期第2四半期個別業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

前回発表予想（Ａ）
今回修正予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）
増減率（％）
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

修正の理由

　当第２四半期連結累計期間におきましては、新規事業分野向け製品について、積極的な拡販に努めておりま
すものの計画通りの業績を上げるまでに至らないことが見込まれ、また、各種プラスチック成形分野について
も当期間中における販売不振からの脱却の目途がついていない状況であり、売上高は予想を下回ることが見込
まれます。利益については、売上高の減少に伴い利益の減少が見込まれることに加え、当社の主要セグメント
である管工機材分野において、同分野の主要原材料である塩化ビニル樹脂の値上げの影響が続く見通しです。

　なお、通期の業績予想につきましては、新規事業分野向け製品の拡販の動向および原材料の値上げを受けた
製品価格の改定の浸透状況を踏まえ、現時点では前回予想値を据え置いております。

　上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。実際の業績
は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

9,908 666 421 27.99

△ 7.8 △ 32.4 △ 34.8 －
△ 230 △ 160 －

10,050 480 300 19.90
10,900 710 460 30.52

百万円 百万円

売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
百万円 円 銭

△ 850

第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

百万円 百万円 百万円 円 銭

経常利益

記

△ 1,000 △ 320
△ 41.5

403

△ 8.5 △ 50.8 △ 39.7

10,671

四半期純利益

31.18

売上高 営業利益

△ 290

以　上

18.24

－
－

26.74

伊東 正博

代表取締役社長 窪田 政弘

取締役兼上席執行役員管理本部長

10,800 310 440
11,800 630

532 640

730

親会社株主に帰属
する四半期純利益

百万円

470
275

△ 195

１株当たり